2022 年 3 月 29 日
各 位

会 社 名 愛  知  電  機  株  式  会  社
代 表 者 代 表取締役 社長  小 林  和郎
     （コード番号 6623 名証第 1 部）
問合せ先 取締役管理本部長 横手 幸成

TEL 0568-31-1111

子会社におけるパッケージ基板用コアの生産設備能力増強について

当社は、2022 年 3 月 29 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社愛工機器製作

所（以下、愛工機器）の生産拠点新設等の設備投資について承認することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記
１．設備投資目的

当社の連結子会社である愛工機器は、プリント配線板の製造販売を行っております。
愛工機器は、春日井工場（愛知県春日井市）にてパッケージ基板用コアの生産能力増強を目

的に設備投資計画（第 1 期および第 2 期増強計画）を進めております。今回の設備投資計画（第

3 期増強計画）は、2022 年 3 月に稼働停止を予定している京セラ株式会社新潟新発田工場の

建屋を取得し、新たな生産拠点として活用するものです。本拠点にパッケージ基板用コアの製

造ラインを設置し、一層の生産能力増強を図ります。
パッケージ基板用コアは、5G 通信や AI、IoT の普及加速を背景に更なる需要拡大が見込ま

れています。当社グループといたしましてはこの需要拡大に対応することで、パッケージ基板

用コア事業の成長を目指してまいります。

２．新拠点の概要（予定）

(1) 事業主体 ：株式会社愛工機器製作所
(2) 所在地 ：新潟県新発田市
(3) 生産品目 ：パッケージ基板用コア
(4) 投資予定額 ：6,942 百万円（2022～2023 年度）
(5) 稼働時期 ：2024 年 4 月から量産開始の予定。

３．今後の業績に与える影響

当社の 2022 年 3 月期の連結業績に与える影響はありませんが、中長期的な観点において業

績向上に資するものです。

４．本件に関する問合せ先

  管理本部経営企画部経営企画グループ（担当：桑原、萩原）

  電話：0568-35-1101

以 上